ESCUELA “HÉROES DE PAQUISHA” PARROQUIA PAQUISHA, CANTÓN  PAQUISHA, 

PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE”,  legalizada a los 15 días del mes de abril del 

2020, El Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Zamora Chinchipe, 

aporto  el valor de USD. 120.000.00 CIENTO VEINTE MIL DÓLARES AMERICANOS, 

como contraparte para financiar la obra, recursos trasferidos en su totalidad a la 

cuenta corriente del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Paquisha, 

quien tiene la calidad de Unidad Ejecutora de la obra.  

• CONVENIO INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO

[...]

diciembre del 2020,  compromisos de las partes:  EL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA BELLAVISTA, aporta con la elaboración del 

proyecto Estudios + fiscalización.  El Gobierno Autónomo Descentralizado 

Provincial de Zamora Chinchipe, aporta la cantidad de $80.356,61 OCHENTA MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON  61/100 DOLARES AMERICANOS, MAS. IVA, 

para la ejecución de la obra. 

4.6.2 Procesos compras públicas. 

Entiéndase por procesos de contratación publica a todo procedimiento concerniente a la 

adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras o prestación de servicios